

	Prezime (očevo ime) ime	DEDIĆ (ISMET) SULEJMAN
1.	Datum i mjesto rođenja	17.04.1958. god. SKUGRIĆI VLASENICA
	Adresa i broj telefona	Tivja -
	Zanimanje/zaposlenje	NASTAVNIK u osnovnoj školi Tivja

2. Da li ste ranije dali izjavu vezanu za događaje koji su uslijedili nakon pada Srebrenice 1995.g. i ako jeste, molim Vas da nam kažete kada i gdje je ta izjava uzeta i navedite ko je obavio razgovor sa Vama?

Odgovor: Kada smo došli iz razmjene u Osnovnoj školi Miladije i kod Gospodina Žimica koji je bio zadužen za razmjenu zarobljenih opštine Vlašenica.

3. Da li ste bili civilno lice ili ste bili pripadnik Armije u julu 1995.g.? Ukoliko ste bili u vojsci u kojoj jedinici ste služili?

Odgovor: Po naredbi Sekretarijata N.O. Srebrenica bio sam u radnoj obavezi i radio sam u Osnovnoj školi Srebrenica, u julu mjesecu.

4. Datum, vrijeme i mjesto Vašeg hapšenja i kratak opis okolnosti?

Odgovor: Zarobljen sam 23.07.1995. god. (nedjelja) oko podne nas petorica. Kotu su zvali srpski vojnici Pandurica i zvali su je kot 207 kada su zvali njihovu komandu da su zarobili nas. Zarobili su nas u njihovim trašemama koje su se nalazile po sredini Linđe a ispred su bili borici koji su gorsili. Odveli su nas u komandu koja je bila u jednoj kući, a nalazila se blizu linije. Oficir nas je ispitivao odvojeno jednog po jednog. Tu smo bili do prvog mračkaj a onda su nam vezali oči i pozadi rulce i utovarili nas u vojni daje i odvezli nas u Kara kaj.

5. Da li znate koja Vas je formacija uhapsila i zatvorila (vojska, spec. policija, civilna policija ili neko drugi)?
Navedite ime jedinice ako znate.

Odgovor: Imali su obilježje Srpske vojske, a pretpostavljam da su pripadali Drinskom korpusu.

6. Da li ste prepoznali koga od lica (vojнике ili policajce ili nekog drugog koji su učestvovali u hapšenju, čuvanju i/ili transportovanju Vas i/ili drugih zatvorenika?

Odgovor: Vojnik koji je nas pratit u noćnim satima u vještu kaže da je iz Cikota opština Vlasenica, mislim da mu ime zna Šaban Hurić koji je bio zarobljen sa nama zajedno. Drugi je rekao da je iz Kalesije, treći iz Banovića, a četvrti je rekao da je iz Zenice. Prilikom hapšenja bio je sa njima i oficir starosne dobi oko četrdeset godina.

7. Možete li navesti ostala lica koja su uhapsena sa Vama?
Ako možete, molim Vas da nam pružite sve raspoložive podatke za identifikaciju ovih lica (godište, očeve ime, adresu, zanimanje itd.).

Odgovor: Hadžić Šaban Hudin, Hurić Šaban, opština Vlasenica
Camil sa Buča opština Srebrenica nemogu se sjetiti prezimena, četvrti koji je bio samom zvao se Sakib okolina Srebrenice.

U Karakoju smo našli još trojicu zatvorenih u prostoriji toj gdje smo mi doveđeni.

Bili su okolina Bratulica dvojica Braće Szlihović (Behaj) Nasir, a drugom bratu neznam ime kao ni onom što je snijima bio.

8. Gdje ste bili zatočeni nakon što ste bili uhapšeni i nakon koliko dana ste stigli u logor "Batković" ili u "Foču"?

Odgovor: Dan 23.07. na 24.07. 1995. god. prenoćio sam u Karakaju u Fabrići obuće "Standard" Zvornik.

Tu sam maltretiran u kasnim noćnim satima.
U Logor "Batković" sam došao 24.07.1995. god. u prije podnevnim satima.
Upravnik logora je bio pukovnik Lekić

9. Da li ste bili očevidec nekih teških zločina koje je počinila srpska vojska (nakon pada Srebrenice)?

Ako jeste, dajte nam, molim Vas, detaljan opis zločina koji ste vidjeli uključujući: informaciju kako je počinjen zločin, datum i doba dana kada je zločin počinjen i podatke o počiniocu!

Odgovor: Kada je bila prva zasjeda u Kamenici opština Bratunac u prvom sumraku 12.07.1995. god (srijeda) bio je veliki broj ranjenih i mrtvih, zločin je počinila srpska vojska. Jednog ubijenog čovjeka sam vidiо iznad leđica i jednog ubijenog u potoku iznad đamije i naseye u Konjevici Pogu opština Bratunac. U kasnim noćnim satima kada sam putovao prema Šnagovu prije lagera trupaca ležao je reti: broj ubijenih, gdje se osjećao neugodan zdrav, a bilo je i ranjenih koji su tražili da im se pomogne. Na Baljkovici kada smo pokusali proći prije na dva dana nego što sam zarobljen u noćnim kasnim satima vidjeli smo i osjetili neugodan zdrav gdje je bilo mrtvih u tom momentu bili smo pimjeteni od strane srpske straže tako da smo se morali vratići nazad.

10. Možete li navesti ostala lica koja su takođe bili očevici ovog/ovih zločina?
Dajte nam, molim Vas, sve raspoložive informacije o njima uključujući i njihovo trenutno prebivalište.

Odgovor: Dana 07.10.1995.god, oko 21 sat i 30 minuta
46 ljudi određeno je u Doboj (Kotorsko) rečeno im
JB da idu u razmjenu. Bili su fizički maltretirani
odmah pri vlaštu u autobus.

11. Da li ste vidjeli bilo koga (prije ili nakon Vašeg hapšenja) da se nalazio u zatvoru
bosanskih Srba i za koga vjerujete da je umro u tom periodu dok se nalazio u zatvoru?

Odgovor: Kada sam došao u logor Batković za drugi
dan je umro čovjek. Broj je iz Brezovica opština
Srebrenica neznam mu ime, a rekli su da je
prije toga još jedan umro. Jedan broj
tuzenika iz Velike Kladuše je ostao izazvani
u Logoru i Alagri Enes iz Izečića kod Bihaća
osta je sa njima.

12. Datum i mjesto Vašeg oslobođenja?

Odgovor: Razmjenjen sam 24.12.1995.god. u mjestu
Sočkovac kod Gracanice.

U 23.09., dana Tinje 2011.g.

IZJAVU DAO:

Dedie Sulejman